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Ofiarowanie Jezusa w Świątyni jest jednym z najgłębszych momentów Ewangelii, pełnym
symboliki, spełnienia proroctwa i duchowego nauczania. W Kościele katolickim uroczystość ta
obchodzona jest 2 lutego jako Święto Ofiarowania Pańskiego, znane również jako
Święto Matki Bożej Gromnicznej. To wydarzenie zaprasza nas do refleksji nad całkowitym
oddaniem się Bogu, duchowym oczyszczeniem i misją Chrystusa w świecie.

Podstawa biblijna: Głęboki sens rytuału
Opis ofiarowania Jezusa znajduje się w Ewangelii według św. Łukasza 2,22-40. Maryja i
Józef, wierni Prawu Mojżeszowemu, przynoszą Dzieciątko Jezus do Świątyni Jerozolimskiej,
aby spełnić dwa ważne przepisy:

Oczyszczenie matki (Księga Kapłańska 12,2-8): Zgodnie z Prawem Mojżeszowym1.
kobieta po urodzeniu dziecka była uważana za nieczystą przez 40 dni, jeśli urodziła
chłopca, i 80 dni, jeśli urodziła dziewczynkę. Po tym czasie musiała złożyć w Świątyni
ofiarę za swoje oczyszczenie: jagnię i synogarlicę lub gołębia. Jeśli była uboga, mogła
ofiarować dwie synogarlice lub dwa gołębie. Maryja, w swej pokorze, składa ofiarę
ubogich, co jest znakiem prostoty i ubóstwa, w jakim żyła Święta Rodzina.
Poświęcenie pierworodnego (Księga Wyjścia 13,2.12-15): Każdy pierworodny2.
chłopiec musiał zostać ofiarowany Panu i „wykupiony” za określoną ofiarę. Ryt ten
przypominał wyzwolenie Izraelitów z Egiptu, kiedy Bóg oszczędził pierworodnych synów
Hebrajczyków. Chociaż Jezus jest Synem Bożym i nie wymaga „wykupienia”, Jego
rodzice z pokorą przestrzegają Prawa.

To, co wydaje się zwykłym rytuałem żydowskim, staje się wydarzeniem niezwykłym,
ponieważ w Świątyni spotykają Symeona i Annę, dwoje starszych ludzi pełnych wiary,
którzy rozpoznają w Dzieciątku oczekiwanego Mesjasza.

Symeon i Anna: Wypełnienie nadziei

Symeon: Proroctwo o Mesjaszu i Krzyżu

Symeon to człowiek sprawiedliwy i bogobojny, któremu Duch Święty objawił, że nie umrze,
dopóki nie ujrzy Mesjasza. Gdy Maryja i Józef przybywają z Jezusem, Symeon bierze Go na
ręce i wypowiada proroczą pieśń, Nunc dimittis («Teraz, o Władco, pozwalasz odejść słudze
Twemu w pokoju», Łk 2,29-32).

Jest to uniwersalne ogłoszenie zbawienia: Jezus jest „światłem na oświecenie pogan i
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chwałą ludu Twego, Izraela”. To potwierdzenie, że Chrystus przyszedł nie tylko dla Izraela,
ale dla wszystkich narodów.

Następnie Symeon zwraca się do Maryi z proroczymi słowami:

„Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu
sprzeciwiać się będą – a Twoją duszę miecz przeniknie – aby na jaw wyszły zamysły serc
wielu” (Łk 2,34-35).

Te słowa ujawniają, że droga Mesjasza nie będzie drogą ziemskiej chwały, lecz cierpienia i
odrzucenia. „Miecz”, który przeszyje duszę Maryi, to zapowiedź bólu, jaki odczuje, widząc
swego Syna na krzyżu.

Anna: Prorokini wierności

Anna, 84-letnia wdowa, służyła w Świątyni postami i modlitwą. Gdy ujrzała Jezusa, wielbiła
Boga i opowiadała o Dzieciątku wszystkim, którzy oczekiwali odkupienia. Jest
symbolem wytrwałej wierności tych, którzy przez całe życie ufają Bogu.

Symeon i Anna uczą nas znaczenia cierpliwości, nadziei i nieustannej modlitwy.

Znaczenie teologiczne: Chrystus, Światłość Świata
Ofiarowanie Jezusa w Świątyni to nie tylko akt posłuszeństwa Prawu żydowskiemu, ale także
moment objawienia mesjańskiego. Wydarzenie to podkreśla:

Jezusa jako Światłość Narodów: On jest prawdziwą światłością, która oświeca
każdego człowieka (J 8,12).
Odkupieńcze cierpienie: Już od dzieciństwa Jezus jest przeznaczony na krzyż.
Posłuszeństwo i pokorę Maryi i Józefa: Choć nie muszą podlegać rytualnej czystości
ani wykupowi Jezusa, przestrzegają Prawa, aby pokazać wartość posłuszeństwa Bogu.

Praktyczne zastosowanie w naszym życiu

1. Ofiarowanie siebie Bogu

Tak jak Jezus został ofiarowany Bogu, tak i my jesteśmy wezwani do poświęcenia się Jemu.
Możemy to czynić przez modlitwę, sakramenty i wierne życie chrześcijańskie.
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2. Światło Chrystusa w naszym życiu

Święto Ofiarowania Pańskiego nazywane jest również Świętem Matki Bożej Gromnicznej,
ponieważ tradycyjnie święci się świece – symbol Chrystusa, Światłości świata. To
przypomnienie, że powinniśmy nieść światło Chrystusa do świata pogrążonego w ciemności,
żyjąc w wierze i nadziei.

3. Cierpliwość i modlitwa Symeona i Anny

Żyjemy w epoce niecierpliwości, ale Symeon i Anna uczą nas, by ufać Bożemu czasowi.
Modlitwa i wierność pomagają nam rozpoznać obecność Chrystusa w naszym życiu.

4. Proroctwo o krzyżu w naszym życiu

Cierpienie jest częścią życia chrześcijańskiego. Maryja pokazuje nam, że towarzyszenie
Chrystusowi oznacza gotowość na przyjęcie krzyża z miłością. Gdy doświadczamy trudności,
pamiętajmy, że krzyż zawsze prowadzi do zmartwychwstania.

Zakończenie: Ofiarowanie naszego życia Bogu
Ofiarowanie Jezusa w Świątyni zachęca nas do poświęcenia się Bogu z wiarą i pokorą. Wzywa
nas do bycia światłem dla innych, życia w cierpliwości i nadziei oraz przyjęcia naszego krzyża
z miłością. Obyśmy, jak Maryja, Józef, Symeon i Anna, rozpoznali Chrystusa w naszym życiu i
głosili Jego światło światu.

Modlitwa końcowa

„Panie Jezu, Światłości Narodów, oświeć nasze serca, abyśmy mogli Cię rozpoznać i
naśladować. Pomóż nam codziennie oddawać się Tobie z pokorą i miłością. Spraw, abyśmy,
jak Maryja i Józef, byli posłuszni Twojej woli, a jak Symeon i Anna, potrafili czekać na Ciebie z
cierpliwością i nadzieją. Amen.”


